АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» марта 2013 г.                                г. Котлас                                  № 823

Об утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги по
выдаче специальных разрешений
на перевозки опасных, тяжеловесных
и (или) крупногабаритных грузов по
автомобильным дорогам местного
значения в случаях,
предусмотренных законодательством
об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности в новой
редакции

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом
Министерства транспорта Российской Федерации от 24 июля 2012 года № 258 «Об
утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по
автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», распоряжением администрации МО
«Котлас» от 30.10.2009 № 1251-р об утверждении «Порядка разработки и утверждения
административных регламентов исполнения муниципальных функций, предоставления
муниципальных услуг» (в редакции распоряжения администрации МО «Котлас» от
25.01.2013 № 24-р), руководствуясь статьей 34 Устава МО «Котлас», администрация
МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления
муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений на перевозки опасных,
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного
значения в случаях, предусмотренных законодательством об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности в новой редакции.

2. Опубликовать постановление в газете «Двинская правда» и на официальном сайте
МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Котлас» от 28
января 2013 г. № 312 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений на перевозки опасных,
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного

значения в случаях, предусмотренных законодательством об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления ЭГХ
администрации МО «Котлас» И.Н. Романченко.

И.о. Главы администрации МО «Котлас»                                                             И.Н.Романченко